90  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.216 Terça-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 5483/2022-DAF/CGP, BELÉM, 30/11/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1492654;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e vinte e cinco (25) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Abae-
tetuba para o municipio de Marituba nos períodos de 27/11 à 23/12/2022,
04/12 à 10/12/2022, 11/12 à 17/12/2022, 28/12 à 23/12/2022, a fim de
realizar exames práticos e teóricos de itinerante do referido municipio.

nome matricula
Alexsander Dias Lima 57230535 /1

André Kemil Silva dos Santos 55588504/1
Cleberson Rodrigues Pantoja 57195652 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5412/2022-DAF/CGP, BELÉM, 28/11/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1472818;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatroze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Santa Bárbara do Pará, no período de 20/12/2022 à
03/01/2023, a fim de realizar atendimento ao público e concluir processos
de veículos na barreira de Santa Bárbara na Operação fim de ano.

nome matricula
Márcio Augusto dos Santos Gonçalves 57196228 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5386/2022-DAF/CGP, BELÉM, 25/11/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1481034;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E NOVE (29 e 1/2) diárias sem pernoite,
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de MARITUBA - 21/11 a 20/12/2022, a fim de que a
equipe de Educação de Trânsito se faça presente, realizando atividades educati-
vas e de apoio ao fluxo do trânsito, conforme o planejamento da operação.

nome matricula
Maria do Socorro Teixeira da Silva 30040 /1

Luiz Carlos Balieiro Pereira 5853192 /2
Hilma de Araújo Amorim 57194923 /1

José Raimundo Borges Costa 57196677 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 886775
PORTARIA Nº 5506/2022-DAF/CGP, BELÉM, 01/12/2022.

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1515460;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CINCO E MEIA (05 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Breves para os municípios de BELÉM – 15/12/2022, CURUÇA – 16 a
18/12/2022, BELÉM/BREVES – 19 a 20/12/2022 a fim de partcipar do pro-
cesso de habilitação 3 ª fase nos referidos municipios.

nome Cargo CPF matricula valor
Diclei José Farias Rodrigues Assist. transito 816.578.382-34 5963951 /1 R$ 1.094,60
Heber Paulo Ferreira da Cruz vistoriador 628.017.912-53 57214965 /1 R$ 1.094,60

Marcos Antonio da Costa Pereira vistoriador 623.406.892-87 57220757 /1 R$ 1.094,60

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5532/2022-DAF/CGP, BELÉM, 07/12/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1504836;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TRÊS E MEIA (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Abaetetuba
para os municípios de VISEU – 02/12 a 05/12/2022, a fim de compor equipe
na Banca Itinerante de 2° e 3° fase que ocorrerá no municipio de Viseu/PA.

nome Cargo CPF matricula valor
Jesus Nazareno Vera Cruz Lobato ADM. 132.438.962-15 3268683 /1 R$ 830,83

Denilson Linhares da Silva MOTORISTA 637.241.892-49 57176558 /1 R$ 830,83
Kleber Guimarães Lima VISTORIADOR 631.470.092-20 57201995 /1 R$ 830,83

Ana Lúcia Rodrigues Chaves AGENTE ADM. 207.216.252-15 5141176/1 R$ 830,83

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5536/2022-DAF/CGP, BELÉM, 07/12/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1477044;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Itaituba para os municípios de MORAES DE ALMEIDA (ITAITUBA)/TRAIRÃO
– 24/11 a 29/11/2022, NOVO PROGRESSO/CASTELO DOS SONHOS (AL-
TAMIRA) – 01/12 a 05/12/2022, JACAREACANGA – 08/12 a 12/12/2022, a
fim de compor a equipe na Banca Itinerante de 3° fase para os municipios
de Moraes de Almeida (Itaituba), Trairão, Novo Progresso, Castelo dos So-
nhos (Altamira) e Jacareacanga/PA.

nome Cargo CPF matricula valor
Odenilton Santos Dias Téc. informática 439.522.832-15 54196758 /2 R$ 3.442,01

Ed Carlos Braga dos Santos Assistente adm. 579.500.402-20 11048 /5 R$ 3.442,01
Vanderlândio Bispo de Sena investigador 714.049.962-49 57201803 /2 R$ 3.442,01

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 886821
PORTARIA Nº 5537/2022-DAF/CGP, BELÉM, 07/12/2022.

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1563513;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSEIS E MEIA (16 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de MARITUBA – 07/12 a 23/12/2022, a fim
de conduzir veículo com equipe para apoio logístico na operação de desvio
do fluxo na Rodovia BR 316 no municipio de Marituba/PA.

nome matricula
Geraldo Sérgio de Assis 3262650 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5533/2022-DAF/CGP, BELÉM, 07/12/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1458880;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZENOVE E MEIA (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de SANTARÉM – 14/11 a 03/12/2022, a fim de
compor a equipe de examinadores de Santarém para realização de exames
téoricos e práticos no mutirão programado no referido município.

nome matricula
Vicente de Paulo Pureza 5095042 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 886919